
im Kartoffelhaus in weidensdorf

Friweika eG · Lipprandiser Str. 27 · 08373 Weidensdorf · Telefon 03763 177266
Telefon Küche: 03763 177271 · E-Mail: kueche@friweika.de

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, 
b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen- /Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, 
n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, V = vegetarisch

Wir wünschen Ihnen einen Guten Appetit.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

SPEISEKARTE
gültig 11.05.- 15.05.2026

Änderungen vorbehalten

MONTAG
Eintopf   Kartoffelsuppe mit Bockwurst, Obst 2/4/a/b/h/i       5,60 €
Essen 1   Rahmspinat mit Salzkartoffeln und Rührei a/b/c/h      6,80 €
Essen 2   Schweineschnitzel mit Spargel, Sauce Hollandaise und Salzkartoffeln 3/a/b/c   7,80 €
Nudelgericht  Indische Hähnchenpfanne mit Nudeln 4/a/b/c/g/h/i       5,70 €
Kaltgericht  Mediterraner Spargelsalat mit Brötchen 2/a/c/h       5,00 €
Salat   Jägersalat (gem. Salat, Mais, Champignons, Vinaigrette) b/c/i/V     5,00 €

Eintopf   Gyrossuppe, Fladenbrot a/b/e/g/h/i        5,60 €
Essen 1   Kartoffelpuffer mit Zucker und Apfelmus a/b/c/h       6,80 €
Essen 2   Hähnchensteak mit Spätzle, Brokkoli und Tomatensoße a/b/c/e/h/i      7,80 €
Nudelgericht Spaghetti "Bolognese" mit Reibekäse 2/5/6/a/b/h/i      5,70 €
Kaltgericht  Mediterraner Spargelsalat mit Brötchen 2/a/c/h        5,00 €
Salat  Schnitzelsalat (gem. Salat, kleines Schnitzel, Kräuterdressing) a/b/c/i    5,00 €

FEIERTAG

Eintopf   Spargelsuppe mit Spargelstückchen, Brötchen 2/a/b/c/h      5,60 €
Essen 1   Hühnerfrikassee mit Butterreis und kleinem Salat a/b/e/h/i     6,80 €
Essen 2   Zanderfilet mit Kaisergemüse, Rosmarinkartoffeln und Butter a/b/c/k     7,80 €
Nudelgericht  Paprikagulasch vom Schwein mit Spirelli a/b/c/g/h      5,70 €
Kaltgericht  Nudelsalat mit Hähnchenjägerschnitzel 2/6/a/b/c/g/h/i      5,00 €

Eintopf   Serbischer Bohneneintopf mit Rindfleisch, Dessert 2/6/a/h/i     5,60 €
Essen 1   mit Hackfleisch gefüllte Paprikaschote mit Salzkartoffeln und Möhrengemüse a/b/h/i  6,80 €
Essen 2   Rindergulasch mit Speckbohnen und Salzkartoffeln 2/4/a/b/h/i     7,80 €
Nudelgericht  Käsespätzle mit Champignons, Käsesoße a/b/c/e/h      5,70 €
Kaltgericht  Nudelsalat mit Hähnchenjägerschnitzel 2/6/a/b/c/g/h/i      5,00 €
Salat   Floridasalat (gem. Salat, Ananas, Rucola, American-Dressing) b/c/i    5,00 €

mittwoch

donnerstag

Freitag

dienstag

www.friweika.de

ORIGINAL FRIWEIKA

Regionale Spezialitäten

tiefkühl spezialitäten

Friweika eG  Lipprandiser Str. 27  08373 Weidensdorf  Telefon 03763 177266
Kartoffelhaus: Mo - Fr: 08:00 Uhr - 19:00 Uhr und Sa: 08:00 Uhr - 14:00 Uhr 

EssensVorbestellung unter 03763 177271
unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!

Von der Esina Mayonnaise 80% 
125 ml/Becher · 0,64 €/100 ml
    

Spreewälder Gurken – Knoblauchgurken 
1 l/Eimer

3,39 €  Pck.

0,80 € Becher

2,79 €   Eimer

Angebote der Woche
gültig 11.05. - 16.05.2026

Rinderzunge – gepökelt
ca. 1,5 kg/Stk. 11,90 €  kg

Kelterei Sachsenobst – Johannisbeer-Wein 
schwarz  
750 ml/Flasche · 3,99 €/l 2,99 € Flasche

                                                                                                          
Kartoffel-
pufferteig 

1 kg/Eimer

Mutzbraten fertig gegart 
ca. 1,5 kg/Pck.                                                                     
- tiefgekühlt -

Elchgulasch
2,5 kg/Btl. · 17,96 €/kg 
- tiefgekühlt -

Norwegische Lachsseite 
ca. 1,5 kg/Stk.
- tiefgekühlt -

Scampi Fritti 
1 kg/Btl.                                                                                                              
- tiefgekühlt - 

13,99 €  kg

44,90 €  Btl.

16,90 €  kg

9,90 €  Btl.

2,90 €  Pck.

Kohlrouladen
3 Stk. á 200 g/Pck. · 0,97 €/Stk.       
- tiefgekühlt -

4,30 €  Btl.

Crunchy Potato Balls – pikant gewürzte 
Kartoffelbällchen
1 kg/Btl.      
- tiefgekühlt -

Zwickauer Brühlette  
4 Stk. á 100 g/Pck. · 8,48 €/kg

7,99 €  kg 
Schweinefilet 
ca. 450 g/Stk.     
- tiefgekühlt -Hering in Sahnetunke 

500 g/Becher · 3,80 €/kg 1,90 € Becher

1,90 € Eimer

von der gärtnerei
Ab Dienstag Gurkenpflanzen, Tomatenpflanzen und
Balkonpflanzen

5,99 €  kg

aus unserer gemüsetheke
Frischer Bauern - Spargel aus Beelitz 

                                                                                                                

                                                                                                          
Bratkartoffeln
500 g/Pck. · 2,98 €/kg

1,49 € Pck.

7,95 €  Pck. 
Wildbratwurst 
5 Stk. á 100 g/Pck. · 15,90 €/kg
- tiefgekühlt -


